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Tutkimuksen tausta
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Maatilojen kehitysnakymat vuoteen 2032
— 3 700 maatilan tulevaisuudensuunnitelmat

® Maatilojen kehitysnakymat —tutkimus tuottaa tietoa maatalousyrittajilta paattajille, elinkeinolle ja laajasti alan toimijoille.

®  Tutkimus tuottaa poikkileikkaustietoa maatilojen nykytilanteesta ja tulevaisuudensuunnitelmista. Teemoina ovat mm.
tilanpidon jatkuminen, toimintastrategiat ja peltoviljelyn toimet. Tassa raportissa keskidossa on kasvinviljelyn nakymat
erityisesti tiloilla, jotka keskittyvat kauppaan tai teollisuutteen myytavan viljan tuotantoon. Raportissa tarkastellaan myos
erikoiskasvituotannon nakymia.

®  Tutkimus toteutetaan laajana parin vuoden valein ja saanndllisesti toteutettuna auttaa havaitsemaan trendeja ja
muutossuuntia. Alan toimijoille valitetaan tietoa kehityssuunnista, uhista ja mahdollisuuksista, joihin voidaan reagoida
ennakoivasti.

- Haastaa paattajia ja elinkeinoa miettimaan keinoja tavoitteiden saavuttamiseksi ja toimenpiteiden kohdentamiseksi

A}
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Maatilojen kehitysnakymat 2032

» Maatilojen kehitysnakymat 2032 on laaja kaikkia maatiloja koskevaan kyselytutkimus (n=3 701).

® O Vastaajamaara » Raportissa tuloksia tarkastellaan paaasiassa viljaa myyvien tilojen nakokulmasta, mutta myos
tuotantosuunnittain ja alueittain

= Aktiivimaatilat
Kohderyhma ja otanta = Naytelahde: MMM/Ruokavirasto, MTK/SLC, lihanhankintayritykset

» Edustaa kaikkia Suomen maatiloja, myds ruotsinkielisia tiloja

= Maalis-huhtikuu 2024

= Tiedonkeraysmenetelma

Raportissa kaytetty

Tiedonkerays = Nettikysely suuralue

= Lisaksi eraitd kohderyhmia aktivoitiin vastaamaan puhelinsoitoilla

= Vastanneiden kesken arvaottiin palkintoja.

= Koko tutkimusaineisto painotettu vastaamaan kaikkia maatiloja 3-uloitteisella painotusmatriisilla:
ELY-keskus, tilamaara tuotantosuunnittain ja peltoala vuoden 2023 tukihaun mukaisilla tiedoille
(MMM/Ruokavirasto)

= Aineisto oikaistiin myds ELY-keskuksittain luomutilojen lukumaaran mukaan.

Aineiston kasittely

= Kotieldintalouden tuotantosuunnat painotettiin elainmaarien ja alueiden mukaan

Q
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Vastaukset tuotantosuunnittain vuoden 2024 tutkimuksessa / koko maa

1 938 kotielaintilaa

1 661 kasvitilaa

Tuotantosuunta 2024 padas.| kaikki
Maidontuotanto 974 1021
Nautojen teuraskasvatus 263 724
Emolehmatuotanto 271 373
Muu nautakarjatalous mm. vasikka-, hiehokasvatus 33 182
SIKAAIOUS e 176 .. 203
Kananmunantuotanto 29 55
Lammastalous 72 79
Siipikarjanlihantuotanto 68 118
Hevostalous 47 109
Muu kotielantuotanto (mm. vuohitalous 5 15

Viljanviljely
Sokerijuurikkaan viljely
Perunanviljely

Vihannesten viljely avomaalla

Marjanviljely avomaalla

Muu erikoiskasvien viljely mm. herne, harkapapu
Muu kasvituotanto mm. heina, viherheina, nurmi

=

Metsatalous/muu 266 2 259
Tuotanto lopetettu 102
YHTEENSA 3701
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Viljatilojen maara ja rakenne

58




Viljatilojen suhteellinen osuus on tasaantunut noin 45 %:iin.
Kiinnostus erikoiskasvituotantoon on lahivuosina nousussa

osuus tiloista*

tiloja 0% 10% 20% 3

19800 2023
2022

2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2010
2005

27 300 2000

Lahde: Ruokavirasto,
*Tukea hakeneet tilat paatuotantosuunnan mukaan

Paatuotantosuunnat
% kaikista. m 2024 m 2032
50% _pl metsatilat ja muu toiminta 20 40 60
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vie Y >
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Vihannes |}

Muu erikoiskasvi H v, ‘
12

Muu kasvi (heind ym.) 13

Tutkimuksen mukainen ennuste
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Viljatiloilla vajaat 1 milj. ha peltoa vuonna 2023

Viljatilat 2023, paatuotantosuunta

Osuus alueen

ELY-keskus kpl peltoala, keskikoko, ha tiloista peltoalasta

Uusimaa 1924 123 379 64,1 65 % 68 %
Varsinais-Suomi 2726 148 181 54,4 62 % 51 %
Satakunta 1543 67 135 43,5 59 % 48 %
Hame 1820 97 552 53,6 56 % 49 %
Pirkanmaa 2095 92863 44,3 58 % 55 %
Kaakkois-Suomi 1518 74734 49,2 60 % 60 %
Etela-Savo 448 12904 28,8 23 % 20 %
Pohjois-Savo 674 29 941 44 4 22 % 19 %
Pohjois-Karjala 405 19072 47,1 22 % 22 %
Keski-Suomi 722 29133 40,4 29 % 32 %
Etela-Pohjanmaa 2881 112242 39,0 57 % 42 %
Pohjanmaa 1711 67732 39,6 47 % 37 %
Pohjois-Pohjanmaa 1288 76 201 59,2 35 % 31 %
Kainuu 44 1449 32,9 7% 6 %
Lappi 5 136 271 0% 0%
Ahvenanmaa 61 2195 36,0 18 % 15 %
KOKO MAA 19 865 954 847 48,1 46 % 42 %

Lahde: Ruokavirasto, tukea hakeneet tilat 2023
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Lahivuosien aikomuksissa lisata syysviljojen, oljykasvien ja valkuaiskasvien

viljelya

1000 ha
2 500
2 250
2 000 m Viljelty nurmi
Kevatvilja
1750
B Syysvilja
1500 B Rypsi+rapsi ja muu 6k
1 250 m Valkuaiskasvit
(harkapapu, herne)
1 000 959 938 m Kesanto+monim.pelto
Ymparistonurmet
750
Muut kasvit*
500 101
57
250 108
0 77 78 *mm. laidun, kumina,
vihantavilja,
2024 2026e puutarhakasvit
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Pellonkayton muutossuunnat 2024->2026; valkuais- ja erikoiskasvit kilnnostavat

KAIKKI tilat, pellonkayton muutos 2024-->2026 (%)
-40%

Viljelty nurmi
Ymparistonurmet
Kesanto
Monimuotoisuuspelto
Syysvehna
Kevatvehna

Ohra

Kaura

Ruis (syys + kevat)

Muut viljat (seosviljat, vihantavilja)
Rypsi+rapsi ja muu ok

Harkapapu

Herne

Kumina

Peruna

Sokerijuurikas

Avomaan vihannekset, myyntiin
Avomaan marjat, myyntiin

Muut kasvit

koko maa
Pinta-ala 2024

W Syysviljat ja valkuaiskasvit kiinnostavat erityisesti. Sokerijuurikkaaseen kiinnostusta.
B Nurmi, kesanto ja ymparistonurmet seka ohravahenemassa.

ICANTAR

Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy

A

¥) VYR 11

S iLa-aLan
WY OYHTEISTYORYHMA



3
Viljaa myyvien tilojen profiili
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Noin 60 % maatiloista myy viljaa ja jatkossa yha useammalla myyntiaikeita
Myynti suoraan toisille viljelijoille seka teollisuuteen kiinnostaa jatkossa yha

enemman Viljan myynti nykyisin, %

KAIKKI 2022 (n=4677)
Kylla teollisuuteen
Kylla kauppaan

Kylla toisille viljelijéille
En myy viljaa

KAIKKI 2024 (n=3640)
Kylla teollisuuteen
Kylla kauppaan

Kylla toisille viljelijdille

En myy viljaa

Viljan myynti jatkossa, %

KAIKKI 2022 (n=4095)

Kylla teollisuuteen

N
O

N
O

Kylla kauppaan

w
N

Kylla toisille viljelijdille
En myy viljaa

KAIKKI 2024 (n=3640)

~

Kylla teollisuuteen

w
N

Kylla kauppaan

W
=

Kylla toisille viljelijdille

(O))
ul

En myy viljaa

33 - 2/3 myy viljaa

o

10 20 30 40 50

tuotantoa vahintaan 5 vuotta jatkavat tilat
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Myos kotielaintiloilla jatkossa lisaantyvaa viljan myyntiaietta

myy viljaa
nykyisin

Viljamyynti nyt ja jatkossa

m Kylla teollisuuteen

KAIKKI 2024 (n=3640)
KAIKKI 2022 (n=4677)
PAATUOTANTOSUUNTA:
Maito (n=959)

Muu nauta (n=563)
Sika (n=172)

Muu kotieldin (n=214)
Vilja (n=942)

Muu kasvi (n=453)

mKylld kauppaan  mKylla toisille viljelijoille

myy viljaa
jatkossa

KAIKKI 2024 (n=3177)
KAIKKI 2022 (n=4095)
PAATUOTANTOSUUNTA:
Maito (n=890)

Muu nauta (n=517)
Sika (n=164)

Muu kotieldin (n=200)
Vilja (n=853)

Muu kasvi (n=389)

60 80 100
% kaikista

120

140

160
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Kauppaviljaa myyvien tilojen rakenne peltoalan mukaan
43 % tiloista, 74 % vilja+ok-alasta
2024 tutkimus

Kauppaviljaa myyvat Osuus Vilja-ala*, Osuus
Vilja-ala Tilalkm. tiloista 1000 ha vilja-alasta*
< 20 ha 5670 33 % 40 5 %
20-49 ha 6130 35 % 200 25 %
50-99 ha 3530 20 % 240 30 %
>=100 ha 2060 12 % 310 39 %
Yhteensa 17390 790

Osuus kokonaisvilja-alasta 74%

Yli 50 ha vilja- ja dljykasvialaa omaavilla kauppaviljaa myyuvilla tiloilla (n. 5 500 tilaa) on noin 550 000 ha vilja- ja 6ljykasvialaa

(lahes puolet koko maan vastaavasta pinta-alasta)

2022 tutkimus

Kauppaviljaa myyvat Osuus Vilja-ala*, Osuus
Vilja-ala Tilalkm. tiloista 1000 ha vilja-alasta*
< 20 ha 6030 33 % 50 7 %
20-49 ha 6430 36 % 200 26 %
50-99 ha 3980 22 % 270 36 %
>=100 ha 1620 9 % 240 32 %
Yhteensa 18060 760

Osuus kokonaisvilja-alasta 68 %

* sis. myo@s 6ljykasvialan
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Viljan myyminen, kauppaviljaa myyvat tilat

Viljamyynti nyt ja jatkossa

m Kylla teollisuuteen  mKylla kauppaan  ®Kylla toisille viljelijdille

KAIKKI 2024 (n=3640) [N

KAIKKI 2022 (n=4677) [IFERENL:
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=325)
20-49 ha (n=387)
. 50-99 ha (n=318)
myy viljaa >=100 ha (n=244)
nykyisin Yhteensa (n=1274)

KAIKKI 2024 (n=3177)

KAIKKI 2022 (n=4095)
KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=244)

myy viljaa 20-49 ha (n=374)
jatkossa 50-99 ha (n=316)
>=100 ha (n=242)

Yhteensa (n=1176)

0 50 100 150 200 250

% kaikist
B Suuret kauppaviljaa myyvat tilat myyvat jatkossa enemman ?ﬁ;gs toisille viljelijoille

A
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Viljan ostamisessa ei suuria muutoksia lahivuosina

Vilja ostaminen nyt ja jatkossa

m Kylla, teollisuudelta tai kaupalta

m Kylla, toisilta viljelijoilta

KAIKKI 2024 (n=2070)
KAIKKI 2022 (n=2278)
PAATUOTANTOSUUNTA:
Maito (n=974)

Muu nauta (n=567)

ostaa viljaa Sika (n=176)
nykyisin Muu kotieldin (n=162)
KAIKKI 2024 (n=1605)
KAIKKI 2022 (n=1751)
PAATUOTANTOSUUNTA:
ostaa viljaa Maito (n=779)
jatkossa Muu nauta (n=421)

Sika (n=159)
Muu kotieldin (n=122)

% kaikista

100
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Isoilla viljatiloilla erityisesti syysviljojen satotaso selvasti suurempi kuin

pienilla viljatiloilla
Kauppaviljaa myyvat; vilja + 6ljykasviala

Tilan keskimaarainen satotaso, kg/ha

Ruis
Syysvehné
Kevatvehn:
Ohra
Kaura
Rypsi
Rapsi
Harkapapu

<20 ha

20-49 ha 50-99 ha >=100 ha

1510
1800

Rukiilla suurin ero
satotasoissa tilakoon
suhteen

Ei suurta eroa

ICANTAR
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Viljatuloilla 'toimeentulevilla’ tilallisilla korkeat satotasot

Viljatulon osuus omista bruttotuloista:
Tilan keskimaarainen satotaso, kg/ha

Kaikki >=60 % 40-59% 20-39% <20%
Ruis 3970 4 350 4 000
Syysvehne 5100
Kevatvehn: 4 220

Ohra 4 040
Kaura 3 950
Rypsi 1460
Rapsi 1770

Harkapapu (1112060

Q
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Kasvinmyyntitulojen merkitys henkilokohtaisista tuloista ELY-keskuksittain

Mika on vilja- ja dljykasveista saatavan myyntitulon merkitys henkildkohtaisessa tulonmuodostuksessanne?

Viljatulojen merkitys henkil6kohtaisessa tulonmuodostuksessa

m>=80% ®m60-79 % =40-59 % ' 20-39 % m< 20 % ~ En osaa sanoa Osuus peltoalasta, %

KAIKKI 2024 (n=1274) 23 | 28 | 31
KAIKKI 2022 (n=2389) 13 24 45
ELY-KESKUS:
Uusimaa (n=121)
Varsinais-Suomi (n=219)
Satakunta (n=123)
Hame (n=148)
Pirkanmaa (n=113)
Kaakkois-Suomi (n=73)
Pohjois-Savo (h=31)
Pohjois-Karjala (n=11)
Keski-Suomi (n=36)
Etela-Pohjanmaa (n=183)
Pohjanmaa (n=91)
Pohjois-Pohjanmaa (n=106)

F

0 20 40 60 80
% jos myy viljaa

5
8
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Kasvinmyyntitulojen merkitys henkilokohtaisista tuloista
- harvalle viljaa myyvalle tilalle viljatulot muodostavat paaosan henkilokohtaisista tuloista

Viljatulojen merkitys henkil6kohtaisessa tulonmuodostuksessa

m>=80% m60-79 % m40-59 % = 20-39 % m< 20 % " En osaa sanoa Osuus peltoalasta, %

KAIKKI 2024 (n=1274)

KAIKKI 2022 (n=2389)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=325)

20-49 ha (n=387)

50-99 ha (n=318)

>=100 ha (n=244)

% jos myy viljaa

Q
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Tulot maataloudesta yltavat suurimmilla tiloilla usein yli 100 000 euroon

Miten henkil6kohtaiset bruttotulonne jakautuivat viime vuonna eri tuloerien suhteen (euroa)? : Maatalous (myyntitulot+tuet)

Tulot: Maatalous (myynitulot+tuet), €
Ei lainkaan m1-19 999 20 000 - 49 999
=50 000 - 99 999 m 100 000 - 199 999 m 200 000 - 499 999
® 500 000 tai enemman

KAIKKI 2024 (n=1216)

KAIKKI 2022 (n=1607)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=309)

20-49 ha (n=367)

50-99 ha (n=304)

>=100 ha (n=236)

0 20 40 60 80 100
% tiloista
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Tulot eri tulolahteista: Kauppaviljaa myyvat tilat

Miten henkil6kohtaiset bruttotulonne jakautuivat viime vuonna eri tuloerien suhteen (euroa)? :

Tulot eri tulolajeittain, €

Ei lainkaan m1l-19999 m20 000 - 49 999
=50 000 - 99 999 m 100 000 - 199 999 m 200 000 - 499 999
® 500 000 tai enemman

Maatalous: KAIKKI 2024 (n=1216)

Metsatalous: KAIKKI 2024 (n=1054)

Muu yritystoiminta: KAIKKI 2024

(n=666)
0 20 40 9% tiloista 60 80 100
Ei lainkaan m1-9999 =10 000 - 49 999
=50 000 -99 999 | ® 100 000 tai enemman ‘ |
0 20 40 o 60 80 100
% tiloista

! Q
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Pienet viljatilat usein osa-aikaisia ja tyossakaynti tilan ulkopuolella yleista

Tyossakaynti tilan ulkopuolella

m Kyll4, taysipaivaisesti m Kylla, osa-aikaisesti m Kyll4, satunnaisesti ® Ei

KAIKKI 2024 (n=1241)

KAIKKI 2022 (n=1658)

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

< 20 ha (n=319)

20-49 ha (n=376)

50-99 ha (n=309)

>=100 ha (n=237)

0 20 40 60 80 100
% kaikista kauppaviljaa myyvista tiloista

VILJA-ALAN
YHTEISTYORYHMA
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Tyovoimatarve vaihtelee tuotantosuunnan mukaan

- erikoiskasvitiloilla paljon sesonkityovoimaa
Ymparivuotisia tyontekijoita

® 5 tai useampi 4

KAIKKI 2024 (n=1242)
KAIKKI 2022 (n=1658)
PAATUOTANTOSUUNTA 2024:
Maidontuotanto (n=126)
Nautojen teuraskasvatus (n=27)
Emolehmatuotanto (n=50)
Sikatalous (n=59)
Kananmunantuotanto (n=10)
Lammastalous (n=8)
Siipikarjatalous (n=44)
Hevostalous (n=8)
Viljantuotanto (n=730)
Sokerijuurikas (n=17)

Peruna (n=21)
Vihannesviljely (n=8)

Muu erikoiskasvi (n=24)

Sesonkiajan tyovoima

m3 m2

Satunnaisesti

mi

% kaikista

% kaikista

% kaikista

60
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Isoilla viljaa myyvilla tiloilla kaytettaan lisatyovoimaa ja varsinkin sesonkeina

Ymparivuotisia tydntekijéitd  Sesonkiajan tyovoima Satunnaisesti

m 5 tai useampi m4 m3 m?2 ml

KAIKKI 2024 (n=1242) pcrA
KAIKKI 2022 (n=1658)
KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=319)

20-49 ha (n=376)

50-99 ha (n=310)

>=100 ha (n=237)

0 20 40 60 800 20 40 60 80 60 80

% kaikista % kaikista % kaikista

|
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Yrittajyys ja toimintatavat

(=




Suurilla kauppaviljaa myyvilla tiloilla vahvat yrittajyysominaisuudet

Miten seuraavat lauseet kuvaavat maatilanne toimintaa ja talouden suunnittelua seka yrittajyyttanne?

KAUPPAVILIAA MYYVAT: ,
KAUPPAVILJAA MYYVAT:

B KAIKKI 2024 (n=1205) A < 20 ha (n=265) ®m 20-49 ha (n=385)
@ 50-99 ha (n=314) ¢>=100 ha (n=241)
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 KAIKKI 2024 (n=1205) 3,13
Maatilani toiminnalle on lahivuosille selkea |
tavoite o
Seuraan tilani talouden tunnuslukuja
aktiivisesti (vahintaan kuukausittain) © | N >=100 ha (n=241) 3,46
Tavoitteenani on panostaa aktiiviseen
yhteistydhon toisten tilojen kanssa 1
Alueellani on yrittajyyteen kannustava
ilmapiiri 50-99 ha (n=314) - 3,29
Riskeja tulee ottaa, jotta menestyy m (O |
Teen tilalleni budjetin vuosittain m e ¢ ‘
20-49 ha (n=385) 3,04
Maatalous on minulle enemman ® o
yritystoimintaa kuin elamanmuoto
Kayn usein maatilan toimintaan/ PPN
suunnitteluun liittyvassa koulutuksessa...
.. < 20 ha (n=265) 2,97
Muutokset kuluttajien PN
ruokakayttaytymisessa vaikuttavat...

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin hyvin) Keskiarvot vastauksista 1,00 3,00 5,00
(vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin hyvin)

Q
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Tavoitteellisuus keskeisessa roolissa isoilla viljatiloilla

Miten seuraavat lauseet kuvaavat maatilanne toimintaa ja talouden suunnittelua seka yrittajyytténne?

Maatilani toiminnalle on lahivuosille selkea tavoite

B Erittain hyvin ®m Melko hyvin Ei hyvin eika huonosti ®m Melko huonosti

m Ei lainkaan ® En osaa sanoa .
Keskiarvo

KAIKKI 2024 (n=1205)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=265)

20-49 ha (n=385)

50-99 ha (n=314)

>=100 ha (n=241)

80 100

% kaikista

Q
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Tunnuslukujen seuranta isoilla viljatiloilla vakiintunut kaytanto

Miten seuraavat lauseet kuvaavat maatilanne toimintaa ja talouden suunnittelua seka yrittajyytténne?

Seuraan tilani talouden tunnuslukuja aktiivisesti (vahintaan kuukausittain)

B Erittain hyvin ®m Melko hyvin Ei hyvin eika huonosti ®m Melko huonosti

® Ei lainkaan ® En osaa sanoa Keskiarvo

KAIKKI 2024 (n=1205) 7 RIERE

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=265) “8 3,02

20-49 ha (n=385) A 3,25

50-99 ha (n=314) 3,38

>=100 ha (n=241) 3] 3,70

100

% kaikista

Q
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Myos budjetointi yleistyy tilakoon kasvaessa
Miten seuraavat lauseet kuvaavat maatilanne toimintaa ja talouden suunnittelua seka yrittajyytténne?
Teen tilalleni budjetin vuosittain

B Erittain hyvin ®m Melko hyvin Ei hyvin eika huonosti ®m Melko huonosti

m Ei lainkaan ® En osaa sanoa .
Keskiarvo

KAIKKI 2024 (n=1205)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=265) <) 2,91
20-49 ha (n=385) < 3,00
50-99 ha (n=314) ) 3,25

>=100 ha (n=241) 3,54
100

% kaikista

Q
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Osakeyhtiomuotoinen toiminta kiinnostaa jatkossa isoja viljaa myyvia tiloja

Yritysmuoto talla hetkella
m Yksityinen henkilé / Perheviljelma m Maatalousyhtyma

= Osakeyhtio ® Perikunta
® Muu

KAIKKI 2024 (n=1010)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=250)

20-49 ha (n=303)

50-99 ha (n=262)

>=100 ha (n=195)

0 50 100
% kaikista

Yritysmuoto 2032

m Yksityinen henkilé / Perheviljelma m Maatalousyhtyma
= Osakeyhti6 ® Perikunta
® Muu

KAIKKI 2024 (n=775)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=143)

20-49 ha (n=224)

50-99 ha (n=228)

>=100 ha (n=180)

% kaikista

ICANTAR
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Kannattavuus ja kannattavuusnakyvat kauppaviljaa myyvilla tiloilla nousseet

Miké on arvionne tilanne toimintojen kannattavuudesta viime vuodelta ja arvionne lahivuosien (3-5 v.) kannattavuuskehityksesté?

Maatalous 2023

m Erittdin hyva ®m Melko hyva m Tyydyttava
= Valttava m Melko heikko m Erittdin heikko

KAIKKI 2024 (n=1240) r--- 13 [EBR)

KAIKKI 2022 (n=1655) r--- 3,08
KAUPPAVILIAA MYYVAT:

<20ha (n=319) T T ETANIEEN 2. s

20-49 ha (n=375) - 7 3,11

50-99 ha (n=309) H 3,41

>=100 ha (n=237) FINEEIININECNNN i FUH 5

0 50 100

Kyselyajankohta maalis-huhtikuu 2024

Maatalous lahivuosina

W Erittdin hyva ®m Melko hyva m Tyydyttava
= Valttava m Melko heikko m Erittdin heikko

KAIKKI 2024 (n=1240) H“E 3,36

KAIKKI 2022 (n=1655) r_- 3,22
KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=319) u_--ﬂ 3,24

20-49 ha (n=375) -_- 3,25

50-99 ha (n=309) _-E 3,46

>=100 ha (n=237) -_ 3,63

0 50 100
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Lahivuosien kannattavuuskehitys nahdaan kasvintuotannossa valoisampana

kuin kotielaintuotannossa varsinkin erikoiskasvitiloilla
Kannattavuus ja kannattavuusnakymat

Maatalous

KAIKKI 2024 (n=3528)
KAIKKI 2022 (n=4571)

N KAIKKI 2020 (n=4274)
PAATUOTANTOSUUNTA 2024:
Maidontuotanto (n=911)
Nautojen teuraskasvatus (n=242)
Emolehmatuotanto (n=256)
Muu nautakarjatalous (n=31)
Sikatalous (n=165)
Kananmunantuotanto (n=29)
Lammastalous (n=71)
Siipikarjatalous (n=68)
Hevostalous (n=43)
Viljantuotanto (n=917)
Sokerijuurikas (n=26)

Peruna (n=42)
Vihannesviljely (n=15)
Marjanviljely (n=38)

Muu erikoiskasvi (n=39)

Kyselyajankohta maalis-huhtikuu 2024

m 2023

[ary
Ul

asteikko 1= erittdain heikko -- 6 = erittdin hyva

2,5 3,5

@ lahivuosina, 2032 jatkavat tilat

4,5

W
[y
N
@
®
@

w
N
@
@

6

8

N
00
@

-------
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Lahes "::lla suurista viljaa myyvista tiloista saa lisatuloja koneurakoinnista
Yritystoimintaa 2023

m KAIKKI 2024 (n=1242)

Harjoittaa muuta yritystoimintaa

Koneurakointi esim. maatalous- ja...
Polttopuun tai hakkeen valmistus myyntiin seka muu...

Matkailu-, majoitus ja virkistyspalvelut
Tilan omien tuotteiden suoramyynti (l&dhiruoka)

Muut palvelut (mm. kiinteisté- ja siivousala,...
Puutavaran jatkojalostus esim. sahaus, hoylays,...
Muiden omien jalostamattomien tai jatkojalostettujen...
Metallituotteiden valmistus (sis. alihankintatyon) ja...

Hevostalouden palvelut (ratsastus, tallipaikat yms.)
Elintarvikkeiden jatkojalostus oman tilan tuotteista

Rakentaminen (tilan ulkopuolella)

Kuljetuspalvelut (esim. taksi, rekka, kuorma-auto)

Kasitdiden valmistus myyntiin mm. matot, ryijyt,...

Hoito- ja hoivapalvelut
Turkistarhaus

Muu toiminta, mika?

Ei harjoiteta muuta yritystoimintaa

@ 50-99 ha (n=310)

¢ >=100 ha (n=237)

0 20 40 60
| | | ‘
34— &>

\4

‘

"wkuwgi

) 2)

. &

iﬁi‘ ow

% kauppaviljaa myyvista tiloista
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Kauppaviljaa myyvilla tiloilla paljon ojitussuunnitelmia

Seuraavan 5 vuoden aikan suunnittelussa olevat uusinvestoinnit

m KAIKKI 2024 (n=2564) @ KAUPPAVILIAA MYYVAT: Yhteensd (n=1021) m Kauppaviljaa myyvat: >=100 ha (n=223)

Ojitus [IEF A o B
Konehallit/-varastot _ @ nm
Energiainvestoinnit _b [ |
Uusi traktori IEEIEG_—_——— o n
Vilja-/ rehu ym. tuotevarasto _ ) [
Investointeja tadsmaviljelyteknologiaan _ ) [ |
Kotieldinten hyvinvointiin liittyvat investoinnit (mm...._
Viljan kuivuri _ () [ |
Urakointiin liittyvat investoinnit _ o
Ymparistdn tilaa parantavat investoinnit _ [
Tyo6turvallisuutta parantavat investoinnit _
Lannan kasittelyyn ja hyody. liittyvat invest. k_
Paloturvallisuutta parantavat investoinnit B
Kasteluinvestoinnit B [
Tunneliviljely h
Ei ylla mainittuja investointeja _
En osaa sanoa _
0 10 20 30 40 50 60
% 2032 jatkavista tiloista
-
l(ANTAR Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy "J, WR 36

\/

VILJA-ALAN
YHTEISTYORYHMA



Ojitus- ja tasmaviljelyhankkeet kaikilla tiloilla ja kauppaviljaa myyvilla tiloilla

Ojitus 5 v aikana, % vastaajista Investointeja tasmaviljelyteknologiaan 5 v

aikana, % vastaajista
KAIKKI 2024 (n=2564) — 32

KAIKKI 2024 (n=2564) _ 11
KAIKKI 2022 (n=3297) CAIKKI 2022 (123297
n=

KAIKKI 2020 (n=3359) _ 33
KAIKKI 2020 (n=3359) - 5

31

KAUPPAVILJAA MYYVAT: ,
KAUPPAVILIAA MYYVAT:

<20 ha (n=182) [ 29 < 20 ha (n=182)
20-49 ha (n=282) _ 36 20-49 ha (n=282) [ 15
50-99 ha (n=270) [ <o 50-99 ha (n=270) [ ::

>=100 ha (n=223)

Ul
N

o
-
o
N
o
W
o
AN
o
ul
o
(o))
o
o
Ul
-
o
—
Ul
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o
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Ul
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o

h, ]
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Investoinnit varastoihin ym. kaikilla tiloilla ja kauppaviljaa myyvilla tiloilla

Vilja-/ rehu ym. tuotevarasto 5 v aikana, %
vastaajista

KAIKKI 2024 (n=2564) _ 14

KAIKKI 2022 (n=3297)

KAIKKI 2020 (n=3359) [ 16
KAUPPAVILIAA MYYVAT:

<20 ha (n=182) [ 11

20-49 ha (n=282) [N 15

50-99 ha (n=270) [N 25

>=100 ha (n=223)

[y
(OV)

N
N

o
(]

10 15 20 25 30

Konehallit/-varastot 5 v aikana, % vastaajista

KAIKKI 2022 (n=3297) _ 20

KAIKKI 2020 (n=3359)

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

I

ICANTAR
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5
Viljelyyn panostaminen




Tilakoon kasvaessa toimien moninaisuus kasvaa

Millaisia viljelyyn liittyvia strategisia pdatbksia on tilallasi ndkopiirisséd vuoteen 2030 mennessa?

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

mmm KAIKKI 2024 (n=2634) A < 20 ha (n=194) B 20-49 ha (n=302)
@ 50-99 ha (n=286) ¢ >=100 ha (n=229) —o—Yhteensa (n=1011)
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Lisdan talviaikaista kasvipeitteisyytta

|

4

Teen merkittdvida maan vesitalouteen tai maanparannukseen liittyvia kunnostustoimia

Muutan muokkausmenetelmia kevyempaan suuntaan, esim. vahentamalla kyntéa

|

Lisdan alus-, kerdaja- tai muiden maanpeitekasvien kayttoa

Lisdan viherlannoituksen tms. pellonkadyttéa

Hankin ostamalla tai vuokraamalla lisdpeltoa viljelyyn

|

Otan selvasti nykyistd enemman orgaanisia tai kierratysravinteita lannoitukseen

|

Aion siirtya kayttamaan jaettua lannoitusta / lisdlannoitusta

|

Lisaan syysmuotoisten kasvien viljelya

|

Teen merkittdvid muutoksia viljelykasvivalikoimaan

Lisdan palkokasvien viljelya

ii

Haen aktiivisesti uusia erikoiskasveja viljelyyn

Lisdan viljan viljelya

|
i

Jatkan viljelyd nykyisessd muodossa ja laajuudessa e

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei lainkaan todennakdisesti <--> 5 Erittain todennakdisesti

h, |
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Korkean vehnasatotason tiloilla monia tapoja kaytossa kasvinviljelyssa

Millaisia viljelyyn liittyvia strategisia pdatbksia on tilallasi ndkopiirisséd vuoteen 2030 mennessa?

KEVATVEHNA SATOTASO:

m KAIKKI 2024 (n=2634) A <4000 heikko (n=144) m4000-5499 keskitasoa (n=430) @ 5500 ja yli korkea (n=82)
3l0 4[0 5,0

=
o
N
o

Lisaan talviaikaista kasvipeitteisyytta

Teen merkittdvid maan vesitalouteen tai maanparannukseen liittyvia...

|

Muutan muokkausmenetelmia kevyempaan suuntaan, esim. vahentamalla kyntoa

|

Lisdan alus-, keradja- tai muiden maanpeitekasvien kayttéa

|

Lisaan viherlannoituksen tms. pellonkayttta

Hankin ostamalla tai vuokraamalla lisépeltoa viljelyyn _ me
Otan selvésti nykyistd enemmaén orgaanisia tai kierrdtysravinteita lannoitukseen _ A
Aion siirtyd kayttdmaan jaettua lannoitusta / lisdlannoitusta _ A [ o)
Lisdan syysmuotoisten kasvien viljelya _ A [ C) ‘

mA@ s

Teen merkittdvid muutoksia viljelykasvivalikoimaan

Lisaan palkokasvien viljelya

Il

Haen aktiivisesti uusia erikoiskasveja viljelyyn

Lisaan viljan viljelya

|

Jatkan viljelya nykyisessa muodossa ja laajuudessa !A_J [

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei lainkaan todenndkoisesti <--> 5 Erittain todennakoisesti

|
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Korkean ohrasatotason tiloilla monia tapoja kaytossa kasvinviljelyssa

Millaisia viljelyyn liittyvia strategisia pdatbksia on tilallasi ndkopiirisséd vuoteen 2030 mennessa?
OHRA SATOTASO:

mKAIKKI 2024 (n=2634) A <4000 heikko (n=452)  m4000-5499 keskitasoa (n=795) @5500 ja yli korkea (n=128)
1,0 2,0 4,0 5,0

W
o

Lisdan talviaikaista kasvipeitteisyytta

Teen merkittdvid maan vesitalouteen tai maanparannukseen liittyvia...

|

Muutan muokkausmenetelmia kevyempaadn suuntaan, esim. vahentamalla kynt6a

Eg_

Lisdan alus-, keradja- tai muiden maanpeitekasvien kayttéa

Lisdan viherlannoituksen tms. pellonkayttéa

|

Hankin ostamalla tai vuokraamalla lisdpeltoa viljelyyn _ m o
Otan selvésti nykyistd enemmaén orgaanisia tai kierratysravinteita lannoitukseen _ [0)
Aion siirtyd kayttdmaan jaettua lannoitusta / lisdlannoitusta _ [ [0)
Lisdan syysmuotoisten kasvien viljelya _ [ [5) ‘

|

Teen merkittavia muutoksia viljelykasvivalikoimaan

Lisaan palkokasvien viljelya

|

Haen aktiivisesti uusia erikoiskasveja viljelyyn

Lisaan viljan viljelya

Jatkan viljelya nykyisessa muodossa ja laajuudessa @) '

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei lainkaan todennakdisesti <--> 5 Erittain todennakdisesti

|
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Luomutiloilla alus-, keraaja- tai maanpeitekasvien viljely keskeisin toimenpide

Millaisia viljelyyn liittyvia strategisia pdatbksia on tilallasi ndkopiirisséd vuoteen 2030 mennessa?

PELTOALA, HA:

mKAIKKI 2024 (n=342)  A-49.99 (n=83)  m50-99.99 (n=111)  ©100-199.99 (N=94) 200+ (n=54)
luomutilat 1,0 2.0 3,0 4,0 5,0

|

Lisaan alus-, keraaja- tai muiden maanpeitekasvien kayttoa

Lisdan talviaikaista kasvipeitteisyytta

Otan selvasti nykyista enemman orgaanisia tai kierratysravinteita lannoitukseen

Teen merkittdvid maan vesitalouteen tai maanparannukseen liittyvia..

L 4

iii

Lisaan viherlannoituksen tms. pellonkayttda

|

Lisdan palkokasvien viljelya

Hankin ostamalla tai vuokraamalla lisépeltoa viljelyyn

ii

]
g o
®

Lisdan syysmuotoisten kasvien viljelya

Muutan muokkausmenetelmia kevyempdan suuntaan, esim. vahentamalla kyntoa

Haen aktiivisesti uusia erikoiskasveja viljelyyn

i?

Teen merkittdvia muutoksia viljelykasvivalikoimaan

|

|

Lisdaan viljan viljelya

i

Aion siirtya kayttdmaan jaettua lannoitusta / lisdlannoitusta

Jatkan viljelya nykyisessa muodossa ja laajuudessa <@ om

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei lainkaan todennakoéisesti <--> 5 Erittain todennakdisesti

|
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Talviaikaisen kasvipeitteisyyden lisaaminen erityisesti nuorten suosiossa

Missé madarin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittadmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?
Lisdan talviaikaista kasvipeitteisyytta

®m 1=Ei lainkaan todennakdisesti 2 En osaa sanoa 3 m4 m 5=Erittdin todenndkoisesti

KAIKKI 2024 (n=2634) 16 13 7 | 22 20 3,18

PAATUOTANTOSUUNTA: \ \
Lypsykarja (n=775) 15 14 10 27 ‘ 16 3,05
Muu nauta (n=431) 16 7 20 16 3,01
Sika (n=156) 12 10 .21 3,39
Muu kotieldin (n=179) 8 7 . 24 18 2,94
Vilja (n=688) 13 4 23 23 3,25

IKA: I
< 40 v (n=460) 22 (0 3,52
40-54 v (n=1116) 16 - 23 3,11
55-59 v (n=508) 4 .20 3,21
>= 60 v (n=434) 19 11 11 20 3,05
SUURALUE:
Eteld-Suomi (n=437) 15 3 ‘ 21 3,15
Lounais-Suomi (n=603) 15 7 ‘ 22 3,18
Itd-Suomi (n=588) 17 8 .23 23 3,27
Pohjanmaa (n=621) 15 7 23 3,11
Pohjois-Suomi (n=385) 19 14 9 17 25 3,17
KAUPPAVILJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=194) 6 Y 20 3,23
20-49 ha (n=302) 4 .28 3,23
50-99 ha (h=286) 3 .25 i 25 3,24
>=100 ha (n=229) | 6 17 A 23 27 | 3,40
0 20 40 60 80 100
% kaikista
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Nuoret viljelijat ja suuret tilat panostavat kunnostustoimiin

Millaisia viljelyyn liittyvia strategisia pdatbksia on tilallasi ndkopiirisséd vuoteen 2030 mennessa?
Teen merkittavia maan vesitalouteen tai maanparannukseen liittyvia kunnostustoimia

®m 1=Ei lainkaan todennakdisesti 2 En osaa sanoa 3 m4 m 5=Erittdin todenndkoisesti
KAIKKI 2024 (n=2634) | 30 | 21 11 2,98
PAATUOTANTOSUUNTA: \ \
Lypsykarja (n=775) ‘ 32 ‘ 19 3,05
Muu nauta (n=431) 27 20 3,02
Sika (n=156) 29 3,30
Muu kotieldin (n=179) 5 28 2,72
Vilja (n=688) 33 23 3,05
IKA:
< 40 v (n=460) ‘ 3,40
40-54 v (n=1116) ‘ 30 24 3,02
55-59 v (n=508) 7 ‘ 2,80
>= 60 v (n=434) 12 32 2 ,69
SUURALUE: |
Etela-Suomi (n=437) 29 ‘ 13 3,04
Lounais-Suomi (n=603) 29 . 20 11 2,96
Ita-Suomi (n=588) 31 2 ,82
Pohjanmaa (n=621) 31 ‘ 3 05
Pohjois-Suomi (n=385) 31 1 § 3,12
KAUPPAVILJAA MYYVAT: \ \
< 20 ha (n=194) 30 . 2,92
20-49 ha (n=302) 38 2 8 3 10
50-99 ha (h=286) 28 3,20
>=100 ha (n=229) h—r‘ 358 4um
40 60 80 100
% kaikista
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Nuoret viljelijat ja suuret tilat suunnittelevat kevyempia muokkausmentelmia

Millaisia viljelyyn liittyvia strategisia pdatbksia on tilallasi ndkopiirisséd vuoteen 2030 mennessa?
Muutan muokkausmenetelmia kevyempaan suuntaan, esim. vahentamalla kynt6a

m 1=Ei lainkaan todennakoisesti

2

En osaa sanoa

3 4 B 5=Erittain todennakodisesti

KAIKKI 2024 (n=2634) 20 17 7
PAATUOTANTOSUUNTA: {
Lypsykarja (n=775) 21 19 .8
Muu nauta (n=431) 26 20 .
Sika (n=156) 16 17 10,
Muu kotieldin (n=179) 27 12 -9
Vilja (n=688) 18 18 4
IKA:
< 40 v (n=460) iV 20 3,
40-54 v (n=1116) 20 17 6
55-59 v (n=508) 24 16 5
>= 60 v (n=434) 21 16 11
SUURALUE:
Etela-Suomi (n=437) 17 17 Bl
Lounais-Suomi (n=603) 23 15 7
Itd-Suomi (n=588) 19 19 8
Pohjanmaa (n=621) 20 19 6
Pohjois-Suomi (n=385) 25 19
KAUPPAVILJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=194) 14 24 -8
20-49 ha (n=302) 14 21 3
50-99 ha (n=286) 20 17 2:
>=100 ha (n=229) i/ 14 5 <=
0 20 40

% kaikista

ICANTAR

Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy R

W

WH

Y, VYR

VILJA-ALAN
TEISTYORYHMA



Suurilla viljaa myyvilla tiloilla koulutusta otettu talousasioissa, tuissa ja
peltoviljelyssa seka tasmaviljelyssa

Viimeisen vuoden aikana hankittu koulutus ja osaaminen

m KAIKKI 2024 maatilat (n=2460)

Tuet

Talousasiat

Ymparistbasiat

Muu peltoviljely

IT-taidot / Digiosaaminen
Kotieldinten ruokinta ja hoito
Energia-asiat

Tilan kokonaisuuden johtaminen
Riskien hallinta

Tybhyvinvointi

Tasmaviljely

Sailérehutuotanto

Markkinointi eri kanavissa
Tybnantajaosaaminen
Tyonkayttd ja hallinta
Yritystoiminnan kdynnistaminen
Elintarvikelainsaadanto
Suoramyynti

En osallistu mihinkdan

KAUPPAVILJAA MYYVAT:
¢>=100 ha (n=194)

@ Yhteensa (n=904)

%‘ 0‘
= A
;

0 30
% kaikista
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Viljaa myyvilla tiloilla koulutustarpeet jatkossa erityisesti talousasioissa, isoilla

tiloilla myos johtamisessa ja tasmaviljeyssa
Tarkeimmat kehitystarpeet jatkossa

m KAIKKI 2024 maatilat (n=1902)

Talousasiat

Tuet

Muu peltoviljely

Tilan kokonaisuuden johtaminen
Energia-asiat

Ymparistoasiat

Riskien hallinta

Tasmaviljely

IT-taidot / Digiosaaminen
Tyohyvinvointi

Tyonkayttd ja hallinta
Markkinointi eri kanavissa
Kotieldinten ruokinta ja hoito
Sailérehutuotanto

Suoramyynti
Tybnantajaosaaminen
Elintarvikelainsaadanto
Yritystoiminnan kaynnistaminen
En osallistu mihinkaan

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

¢>=100 ha (nh=175)

@ Yhteensa (n=717)

10 20 30
% 2032 jatkavista tiloista

40

50

ICANTAR

Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy

N
V

VYR

VILJA-ALAN
YHTEISTYORYHMA

48



6
Luomutuotanto




Luomutilojen maarassa ja peltoalassa tapahtui kaanne vuonna 2023

Maatilat luonnonmukaisen vilielyksessd,
tiloja, kpl -
villelyn mukaan 2000-202 1000 ha
8000 I€ly 000-2023 360
7500 - 330
5000 luonhonhmukpisess - 300
i 3,101 - 270
6500 240
6000 - 210
- 180
5500 | 150
5000 - 120
4500 ptilQt, - 90
- 60
4000 - 30
3500 0
Q 1% 2 o Qo) Q 9 2 o > Q 9%
Q O QO Q Q N N N N N Q) O
S S R S T
1) Tila kuuluu luonnonmukaisen tuotannon valvontajdarjestelman piiriin
2) Luomuhyvdksytty alaja luomutuotantoon sirfymdassc oleva ala L&hde: Evira/Ruokavirasto
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Luomutuotteiden tuotanto 2009-2023 ja osuus tuotannosta
Maito Vilja

mmTuotanto =@=%-osuus = Tuotanto  =@=%-osuus
90 4,0 % 180 5,0 %
80 35% 160 4.5 %
o,
70 S0 140 40%
,0 %
35%
60 120
25%
3,0%
& 50 o 100
= i~
- 20% = 25%
E40 E 80
1,5 % 20%
30 60
15%
20 Lo 40
1,0 %
10 0,5% 20 oo
0 0,0 % 0 0,0 %
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2009 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Kananmuna Osuus kokonaistuotannosta 2023

mmm Tuotanto  =@=%-osuus

7 9,0 %

50% varo [
6
7,0 %
B Kananmunat 6%

6,0 %

e _ po%
4 5,0 %
3

4,0 % Sianliha I 0,4 %
9

2 0% Naudanliha - 4%

2,0%
1 Peruna . 2%

1,0 %

Vilja yhteensa - 4% .
! .

O o Lahde: Luke

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

%-osuus

milj. kg

0% 5% 10% 15% 20% 25%
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Luomualat 2023, ELY-keskuksittain

Uusimaa
Varsinais-Suomi
Satakunta

Hame

Pirkanmaa
Kaakkois-Suomi
Etela-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi
Etela-Pohjanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Pohjanmaa
Kainuu

Lappi
Ahvenanmaa

Lahde: Ruokavirasto

o
(92}
o

»
o
©
N
-
w -
N
w
Fo'e) W
w

10,0 15,0

-—

7

m 1000 ha

N

-

7

25,0

w

(3]

35,0

37,7

luomualan osuus 2023, %

Uusimaa ] 15
V arsinais-Suomi ] 12
Satakunta ] 9
Hame [ ] 9
Pirkanmaa N 18
Kaakkois-Suomi I 17
Eteld-Savo R 17
Pohjois-Savo ] 12
Pohjois-Karjala 24
Keski-Suomi L] 11
Eteld-Pohjanmaa [N 13
Pohjanmaa ] 13
Pohjois-Pohjanmaa [ 16
Kainuu I 19
Lappi ] 9
Ahvenanmaa N 19
KOKO MAA L ] 14
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Luomutilojen kannattavuusnakymat tavanomaisesti viljeltyja paremmat
varsinkin odotukset tulevaisuuden kannattavuudelle

Maatalous 2023

m Erittdin hyva m Melko hyva = Tyydyttava
mValttava ® Melko heikko m Erittain heikko
Keskiarvo

KAIKKI 2024 (n=3528) E 3,06

KAIKKI 2022 (n=4571) --- 2,94

KAIKKI 2020 (n=4274) v-- Py 3,17
LUOMU:

Kasvintug:illt‘(‘)SI)uomussa 15 IERE

Kotielaintila, pelto | '

ey i
| |

T ;o

Kotieladintila, pelto ja eldaimet
luomussa (n=215)
Tavanomainen viljely
(n=3080)
0 50 100

Maatalous lahivuosina

m Erittdin hyva ®m Melko hyva = Tyydyttava
mValttava m Melko heikko m Erittain heikko
Keskiarvo

KAIKKI 2024 (n=3528) EERIEZN BT :.z0

| |
KAIKKI 2022 (n=4571) #0EE o IEEHEY 3,00

| |
Ak 2020 (n=4274) ECNECHIINE S R o

LUOMU:
i |
e gy N -5
Kotielaintila, pelto | j

eldimet ef luomussa (n=62) “-_I 3,34
I_--E 3,55
TR ¢

Kotieldintila, pelto ja elaimet
luomussa (n=215)
0 50 100

Tavanomainen viljely (n=3080)

ICANTAR

R
Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy ‘:!’ WR 53
N s o R



Ennusteen mukaan luomutilojen (kasvinviljelyn osalta) maara alenee selvasti
yleisen tilamaaran alenemisen seurauksena ja uusia tiloja ei ole tulossa

kovinkaan paljoa luomuun

Luomutilojen maara, kpl
6 000

5000 -

4000 -

3000 -

2000 -

1000 -

Q ‘ nm
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Luomualan osuus koko maan peltoalasta vakiintuu noin 13-15 %:iin.

Luomuviljelty peltoala, 1000 ha

450

400

350

300

250

200

150

100

50

Pylvéiden péissé olevat luvut ovat osuus kokonaispeltoalasta

A}
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Luomutilojen pellonkayton muutossuunnat

Luomutilat, pellonkayton muutos 2024-->2026 (%) koko maa
40%  -30%  -20%  -10% 0% 10% 20% 30% 40% 50Binta-ala 2024

Nurmi, kesanto ja syysvehns [

B kasvussa

Viljelty nurmi
Ymparistonurmet
Kesanto
Monimuotoisuuspelto
Syysvehna
Kevatvehna ]

Ohra

Kaura

Ruis (syys + kevat)

Luomukaura-ala edelleen
kasvussa, myos ohra

Muut viljat (seosviljat, vihantavilja) [ ]
Rypsi+rapsi ja muu ok

Harkapapu

Herne

Kumina

Peruna

Avomaan vihannekset, myyntiin
Avomaan marjat, myyntiin

Muut kasvit I—

Oljykasveihin ja
valkuaiskasveihin kiinnostusta

Q
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Kiinnostus luomuun selvasti heikentynyt kahdessa vuodessa

Luomutilat ja kiinnostus luomuun

B Luomussa talla hetkella = Kiinnostunut 2024 (Kiinnostunut 2022)

KAIKKI
ELY-keskus:
Uusimaa
Varsinais-Suomi
Satakunta

Hame

Pirkanmaa
Kaakkois-Suomi
Etela-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi
Etela-Pohjanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Pohjanmaa
Kainuu

Lappi
Ahvenanmaa

(11)

40

% kaikista

b}
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Kiinnostus luomuun on selvasti vahentynyt

2024

2022

Luomutilat ja kiinnostus: Kasvinviljely
m Ollut, ei enda luomussa

m Siirtymavaiheessa luomuun

KAIKKI 2024 (n=3436)
KAUPPAVILJAA MYYVAT: (vilja-ala)
< 20 ha (n=308)

20-49 ha (n=367)

50-99 ha (n=301)

>=100 ha (n=233)

KAIKKI 2022 (n=4428)
KAUPPAVILJAA MYYVAT: (vilja-ala)
< 20 ha (n=404)

20-49 ha (n=551)

50-99 ha (n=434)

>=100 ha (n=231)

B Luomussa talla hetkella
m Kiinnostunut siirtymaan luomuun

30

35

0 5 10 15 20 25 30

35
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Luomuun kiinnostus kasvinviljelyssa eri tutkimusvuosina
- kilnnostus myos marja- ja vihannesviljelyssa vahaista

Kiinnostus luomuun

tutkimusvuosi
16
Vihannesviljely m 2016
9 = 2018
19
Marjanviljely 8
B 11 = 2020
5
10 = 2022
11
Kasvinviljely 11
S 1 =202
4
4| |
0 5 10 15 20

% kaikista
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Suurin osa luomusta kiinnostunut ajattelee siirtyvansa luomuun vasta 2028
tai myohemmin tai ei osaa sanoa milloin

tutkimusvuosi

2024

2022

Milloin siirtymassa luomutuotantoon
m 2024 - 2025 m 2026 - 2027 m 2028 tai myéhemmin m En osaa sanoa

Kasvinviljely luomuun (n=112)

Kotieldintuotanto luomuun (n=44)

% niistd tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijoista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtym&an luomutuotantoon

Milloin siirtymassa luomutuotantoon
m 2022 - 2023 m 2024 - 2025 m 2026 tai my6éhemmin ® En osaa sanoa

Kasvinviljely luomuun (n=433)

% niista tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijoista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtymaan luomutuotantoon

ICANTAR

<
Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy ‘:\” WR
b

VILJA-ALAN

YHTEISTYORYHMA

60



Kuva hyvasta kannattavuudesta, tuista, ekologisuudesta ja lannoitteiden
tarpeettomuudesta vetoavat luomussa erityisesti

Luomuun siirtymiseen vaikuttavat tekijat

TUOTANTOSUUNTA 2024:

m KAIKKI 2024 (n=572) A Kotieldintilat (n=350) m Kasvitilat (n=221)

| | | | | |
kannattavuus I IEE—
ekologinen tuotantotapa [ EEG———

luomutuotannon tuet A

ei tarvitse kayttaa mineraalilannoitteita / kemiallisia...
markkinoilta saatava hinta

luomutuotteiden kysynta

pellot jo luomussa

yleinen ilmapiiri (luomun imago)
yhteistydmahdollisuudet muiden tilojen kanssa
elainten hyvinvointi

sopimustuotannon mahdollisuudet

tarjolla olevat neuvonta-, tutkimus- ja muut...
byrokratia

luomurehun saatavuus

l[uomutuotannon saadokset

muu syy

En osaa sanoa

i

m

ii

ii

|

TR

30 40 50 60
% kaikista

b}
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Syyt siirtya luomuun kasvitiloilla; kannattavuus nahdaan tarkeimmaksi
vetovoimatekijaksi

Luomuun siirtymiseen vaikuttavat tekijat
PAATUOTANTOSUUNTA 2024:

m KAIKKI 2024 (n=572) A Marjanviljely (n=10) ®Muu erikoiskasvi (n=20) @ Viljanviljely (n=136)

i

kannattavuus

ekologinen tuotantotapa

luomutuotannon tuet

ei tarvitse kayttdaa mineraalilannoitteita / kemiallisia...
markkinoilta saatava hinta

luomutuotteiden kysynta

pellot jo luomussa

yleinen ilmapiiri (luomun imago)
yhteistydmahdollisuudet muiden tilojen kanssa
elainten hyvinvointi

sopimustuotannon mahdollisuudet

tarjolla olevat neuvonta-, tutkimus- ja muut...
byrokratia

luomurehun saatavuus

luomutuotannon saadokset }A

muu syy

En osaa sanoa

(@)
|
>

|

|

i

i

i

|

|1

o

o

20 40 60 80
% kaikista

|
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Rikkakasviongelmat luomuun siirtymisen suurin este kasvitiloilla,
myos byrokratia koetaan hankalaksi

Miksi luomuun siirtyminen ei kiinnosta

TUOTANTOSUUNTA 2024:
m KAIKKI 2024 (n=2888) A Kotieldintilat (n=1606) m Kasvitilat (n=1235)

byrokratia, tarkat saadokset

rikkakasviongelmat

|

kannattavuus

markkinoilta saatava hinta

alhainen tuotos-/satotaso

ii

|

luomutuotteiden kysyntanakymat

pieni peltoala

I

ika / siirryn elakkeelle / tuotanto loppuu

tuottamisen vaikeus ja vaivalloisuus

i

investointitarve

tiedon puute

luomurehun saatavuus ja hinta

Fﬁi

markkinakanavien puute

g

muu syy, mika?

ei kiinnosta/ei sovi omalle tilalle

o
Hi
o
N
o

>

30 40 50
% kaikista

60

ICANTAR

Maatilojen kehitysnakymat 2024 - Kantar Agri Oy

b ]
<) VYR
S viLa-ALAN
W vHTEIsTYO RV HMA

63



Esteet siirtya luomuun kasvitiloilla

Miksi luomuun siirtyminen ei kiinnosta
PAATUOTANTOSUUNTA 2024:

m KAIKKI 2024 (n=2888) A Vihannesviljely (n=12) mMarjanviljely (n=31) @ Viljanviljely (n=754)

¢ Sokerijuurikas (n=26) © Peruna (n=38) | ¢ Muu grikoiskasvi (n‘= 17)
byrokratia, tarkat saadokset ZENEGEGEGEGEEECE - © o =u
rikkakasviongelmat [z EEG—CI @ o

kannattavuus [EZNEEGG—— O
markkinoilta saatava hinta _ O 0]
alhainen tuotos-/satotaso _ A

luomutuotteiden kysyntdndkymat _ o
pieni peltoala m o
ika / siirryn elakkeelle / tuotanto loppuu _ Lo
tuottamisen vaikeus ja vaivalloisuus (O] [ | A

investointitarve

(16 ¢ o]
ExXe

tiedon puute tb (@)
B o
o
X

luomurehun saatavuus ja hinta

markkinakanavien puute

muu syy, mika?

ei kiinnosta/ei sovi omalle tilalle _l @ A O
0

40 60 80

20
% kaikista

b
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